

## ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS CÂMARA DE VEREADORES DE TUNÁPOLIS



## **DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA** Nº do Processo: 37/2024 Órgão: Câmara Municipal de Vereadores de Tunápolis Setor requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Mesa Diretora Responsável pela Demanda: Fernando Weiss Matrícula: 93 E-mail: camaradevereadores@tunapolis.sc.gov.br Telefone: (49) 99111-2987 1. Objeto: contratação de empresa para a realização de análises, exames médico ocupacionais, estudos, levantamentos de dados e elaboração de Laudos trabalhistas e previdenciários: LTCAT, LI, LP, PGR, PCMSO, assessorias, acompanhamentos, atualização dos laudos, Gestão de Laudos e programas SST (conforme proposta de contrato anexa a este edital), para os servidores públicos da Câmara Municipal de Vereadores do município de Tunápolis – SC. 2. Justificativa da necessidade da contratação: A presente solicitação é justificada pela necessidade de elaboração dos programas ocupacionais, a fim de estabelecer diretrizes e procedimentos no que tange à promoção de ações em prol da saúde ocupacional, na atuação preventiva de acidentes, riscos e doenças relacionadas ao trabalho, para os servidores da Câmara Municipal de Vereadores de Tunápolis/SC. Visa também atender a necessidade de legalidade, envolvendo exames e laudos periciais, admissionais, demissionais requeridos nos processos de contratação e demissão. 3. Descrições e quantidades **TIPO DO ITEM** QUANTIDADE Item DESCRIÇÃO/ UNIDADE DE MEDIDA **ESPECIFICAÇÃO** Gestão de Laudos e Programas de SST 12 Serviço Mensal Audiometria Ocupacional Serviço Serviço 10 Exame Médico Ocupacional Serviço Serviço 10 10 Exame Médico Ocupacional In Company Serviço Serviço Audiometria Ocupacional In Company Serviço Serviço 10 4. Grau de prioridade da compra: médio 5. Necessita de análise de riscos: (x) Não ( ) SIM 6. Previsão no PCA (x) SIM Descrição: ( ) Não, precisa incluir 7. Prazo de entrega/ execução: ano 8. Estimativa de valor: 9. Local e horário da entrega/execução: Câmara Municipal de Vereadores de Tunápolis 10. Vinculado ou dependente da contratação de outro Documento de Formalização de Demanda: não 11. Indicação do fiscal do contrato ou servidor que fará a liquidação da despesa: Monalisa Schorr Câmara Municipal de Vereadores de Tunápolis/SC, 18 de dezembro de 2024.

**OBSERVAÇÕES:** 

Responsável pela Formalização da Demanda



## ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS CÂMARA DE VEREADORES DE TUNÁPOLIS

